АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ПРЙОНА, ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.09.2011           № 53                        д. Новогорное
Об утверждении плана противодействия

коррупции в органах местного самоуправления

Новогоренского сельского  поселения

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Утвердить план на второе полугодие 2011 года противодействия коррупции в органах местного самоуправления Новогоренского сельского поселения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Новогоренского сельского поселения Мальсагову Н.Н.
Глава поселения                                                                   И.А. Комарова

               Приложение к распоряжению администрации

                 Новогоренского сельского поселения

                 от 27.09.2011   №  53
ПЛАН

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликтов интересов Администрации Новогоренского сельского поселения на II – полугодие 2011

	 Совершенствование функционирования муниципальной службы

	1.
	Проведение беседы со  специалистами администрации Новогоренского сельского поселения по вопросам  антикоррупционных мероприятий в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления
	Глава поселения
	до 30.09.2011

	2.
	Внесение необходимых дополнений и изменений в должностные инструкции  муниципальных служащих и специалистов администрации поселения
	Управляющий делами,

	по мере необходимости

	3.
	Обеспечение надлежащей кадровой политики  при трудоустройстве граждан на муниципальную службу
	Управляющий делами,
Внутриведомственная комиссия

	постоянно

	4.
	Проведение проверочных мероприятий при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальных служащих
	Глава поселения Внутриведомственная комиссия
	по мере необходимости

	5.
	Совершенствование системы мотивации и стимулирований труда муниципальных служащих
	Глава поселения, управляющий делами,

	постоянно

	6.
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Глава поселения, управляющий делами,

	постоянно